2

Правительство Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 28 декабря 2019 г.  № 1312

Об утверждении Порядка
предоставления субсидии
из областного бюджета
сельскохозяйственным
товаропроизводителям,
за исключением граждан, ведущих
личное подсобное хозяйство, и
сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативов,
на возмещение части затрат
на поддержку собственного
производства молока

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717 «О Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» правительство Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям, за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативов, на возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока.
2. Признать утратившими силу постановления правительства Воронежской области:
- от 23.01.2018 № 52 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), научным организациям, профессиональным образовательным организациям, образовательным организациям высшего образования, которые в процессе научной, научно-технической и (или) образовательной    деятельности осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую (промышленную) переработку, на повышение продуктивности в молочном скотоводстве»;
- от 29.04.2019 № 443 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 23.01.2018 № 52»;
- от 05.07.2019 № 673 «О внесении изменения в постановление правительства Воронежской области от 23.01.2018 № 52»;
 - от 25.09.2019 № 903 «О внесении изменения в постановление правительства Воронежской области от 23.01.2018 № 52»;
- от 09.10.2019 № 940 «О внесении изменений в постановление правительства Воронежской области от 23.01.2018 № 52».
3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на  заместителя  председателя  правительства Воронежской  области Логвинова В.И.

	        Губернатор
Воронежской области
	            А.В. Гусев